АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГУТ
СУРГУТСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 21 » января 2016 года     № 11-нпа
               с. Угут

О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации от16.04.2012
года № 26 «Об утверждении порядка организации
и проведения мониторинга правоприменения
муниципальных нормативных правовых актов
сельского поселения Угут»

В  целях  приведения  муниципальных  нормативных  правовых  актов
сельского поселения Угут в соответствие с действующим законодательством:

1.  Внести  в  постановление  администрации  от16.04.2012  года  №  26  «Об
утверждении порядка организации и проведения мониторинга правоприменения
муниципальных  нормативных  правовых  актов  сельского  поселения  Угут»
следующие изменения и дополнения:

1) подпункт 8.5. пункта 8. приложения к постановлению изложить в новой
редакции :

«8.5. Количество коррупциогенных факторов, выявленных в муниципальном
нормативном  правовом  акте  сельского  поселения  Угут  при  проведении
антикоррупционной  экспертизы  в  порядке,  установленном  действующим
законодательством  и  муниципальными  нормативными  правовыми  актами
сельского поселения Угут.»;

2)  в  подпункте  9.3.  пункта  9.  приложения  к  постановлению  слово
«обеспечивают» заменить на слово «обеспечивает»;

3)  дополнить  приложение  к  постановлению  пунктом  12  следующего
содержания :

«12.  По  результатам  мониторинга,  ответственным  лицом  администрации
сельского  поселения  Угут,  при  необходимости  внесения  изменений  или
разработки  новых  муниципальных  нормативных  правовых  актов  сельского
поселения  Угут  по  результатам  проведения  планового  мониторинга,
ответственное  лицо  обеспечивают  подготовку  и  издание  распоряжения
администрации  сельского  поселения  Угут  об  утверждении  ежегодного
календарного  плана  разработки  муниципальных  нормативных  правовых  актов
сельского  поселения  Угут  с  указанием  сроков  подготовки  и  исполнителей  -

специалистов  администрации  сельского  поселения  Угут  по  направлениям
деятельности».

2.  Обнародовать настоящее постановление и разместить на сайте органов
местного самоуправления сельского поселения Угут.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Угут                                                          А.Н. Огородный